
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
16340407203272513233 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 26 páginas

Erref/Ref: 2025/11L/SESPLE

Proz/Proc: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Secretaría 

UDAL OSOKO BILKURA
2026KO  URTARRILAREN 29KO OHIKO 

BILKURA

SESIÓN ORDINARIA DEL 
AYUNTAMIENTO PLENO DEL DÍA 29 

DE ENERO DE 2026.

Kultur Leioako behin-behineko bilkuren aretoan 
-2021/1831 zbkiko Alkatetzaren Dekretua- bi 
mila eta hogeita seiko urtarrilaren hogeita 
bederatziko bederatziak  eta minutu bat direnean 
bildu da elizate honetako Udaleko Osoko 
Bilkura, alkate udalburua IBAN 
RODRÍGUEZ ETXEBARRIA jauna delarik, 
eta ertzean aipatu diren zinegotziak bertan direla, 
Udalbatza zuzenbidez eta berez osatzen duten 
kideen gehiengo legala osatuz; bertan izan da 
CHIARA CAMARÓN PACHECO idazkari 
nagusi andrea, ohiko saioa egite aldera, Toki 
Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 
2ko 7/85 Legearen 46.1. artikuluan ezarritako 
ondorioetarako, aldez aurretik alkate udalburu 
andrearen ekimenez horretarako deitu dena, 
aipatutako legearen 21.1.c) artikuluan 
ezarritakoarekin bat etorriz, eta Leioako Udaleko 
Herritarrek Parte Hartzeko eta Udal Araudi 
Organikoko 22. artikuluan eta hurrengoetan 
ezarritakoari jarraituz (182. BAOn argitaratu zena 
2013ko irailaren 23an), urte horretako ekainaren 
27ko osoko bilkuraren erabakiz onartutakoa.

En el Salón sesiones provisional en Kultur Leioa 
–Decreto de Alcaldía 1831/2021-, siendo las 
nueve horas y un minuto del día veintinueve de 
enero de dos mil veintiséis se reúne el 
Ayuntamiento Pleno de esta Anteiglesia, 
presidido por el Sr. Alcalde Presidente, D. 
IBAN RODRÍGUEZ ETXEBARRIA, con la 
asistencia de los Sres. Concejales cuyos nombres 
al margen constan, y que constituyen la mayoría 
legal de los miembros que integran de hecho y de 
derecho la Corporación Municipal, asistidos por 
la Secretaria DOÑA CHIARA CAMARON 
PACHECO, al objeto de celebrar sesión a los 
efectos previstos en el artículo 46.1 de la Ley 
7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local, previamente convocados al 
efecto por iniciativa de la Sr. Alcalde Presidente, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) 
de la citada Ley, y los artículos 22 y siguientes del 
Reglamento Orgánico y de Participación 
Ciudadana del Ayuntamiento de Leioa publicado 
en el BOB nº 182, correspondiente al día 23 de 
septiembre de 2.013 y aprobado tras acuerdo 
plenario del día 27 de junio de dicho año.

Ordu horretan, lehenengo deialdian, udalburuak 
ekitaldia irekitzat jo du eta, jarraian, ohiko bilkura 
honen aztergaien zerrendari heldu zaio:

A la mencionada hora, en primera convocatoria, 
por la Presidencia, se declaró abierto el acto, y, 
seguidamente se entró en el orden del día de esta 
sesión ordinaria:

BERTARATUAK / ASISTENTES

ALKATE PRESIDENTEA /ALCALDE PRESIDENTE
IBAN RODRÍGUEZ ETXEBARRIA

ZINEGOTZIAK / CONCEJALES
Euzko Abertzaleak
ESTIBALIZ BILBAO LARRONDO
MIKEL ABASCAL SOMOCUETO
MARTA ALVAREZ OIARBIDE
UGAITZ ZABALA GOMEZ



JULEN CAPETILLO ARAMBURU
MAIALEN GONZALEZ PUERTAS
AITOR MERINO REKALDE
EH-Bildu Leioa:
MARIA JOSE PELETEIRO RAMOS
EGUZKIÑE AGIRRE VELASCO
ASIER IZQUIERDO AGUILERA
ANTXON ILLARO ETXEBARRIA
EKAITZ UGARTE LOPEZ DE MANZANARA
Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak
PILAR GRADOS GARCÍA
ENARA DIEZ OYARZUN
CONSUELO CASTELLANOS JIMENEZ
Partido Popular de Leioa
JON ALBISU SEOANE
BORJA ITURREGUI ZUBIAGA
IGNACIO BAQUERO LOZANO
Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde
LUIS MIGUEL LAPEÑA MORENO
ADOLFO GÓMEZ CAMACHO

EUSKARA ITZULTZAILEA / TRADUCTOR DE EUSKERA
KOLDO BIGURI

KONTU-HARTZAILEA / INTERVENTORA
MARTA AGUILAR GOROSTIZA

IDAZKARIA / SECRETARIA
CHIARA CAMARON PACHECO

I.- ERABAKITZEKOAK I.-PARTE RESOLUTORIA

1. 
2025eko azaroaren 27ko Ohiko Osoko Bilkuraren 
akta onartzea  Aprobación del acta de la Sesión Plenaria 

Ordinaria del día 27 de noviembre de 2025
 
Secretaría. 
Número: 2025/9L/SESPLE.

2025eko azaroaren 27ko ohiko saioko akta 
onartzeke zegoela aipatu zen, eta Osoko Bilkurari 
aurkeztu zion onar zezan

Se hizo referencia a que estaba pendiente de 
aprobación el acta de la sesión ordinaria celebrada 
el día 27 de noviembre de 2025, sometiendo al 
Pleno Corporativo la aprobación de la misma

Aktari buruzko oharrik ez dagoenez, onartutzat jo 
da.

No existiendo observaciones al acta se da por 
aprobada



  
  
2. 
2025eko abenduaren 18ko Ohiko Osoko 
Bilkuraren akta onartzea  Aprobación del acta de la Sesión Plenaria 

Ordinaria del día 18 de diciembre de 2025
 
Secretaría. 
Número: 2025/10H/SESPLE.

2025eko abenduaren 18ko ohiko saioko akta 
onartzeke zegoela aipatu zen, eta Osoko Bilkurari 
aurkeztu zion onar zezan

Se hizo referencia a que estaba pendiente de 
aprobación el acta de la sesión ordinaria celebrada 
el día 18 de diciembre de 2025, sometiendo al 
Pleno Corporativo la aprobación de la misma

Aktari buruzko oharrik ez dagoenez, onartutzat jo 
da.

No existiendo observaciones al acta se da por 
aprobada

  
  
3. 

2024/2027 Dirulaguntzen Plan Estrategikoa 
eguneratzea 2026ko ekitaldirako  Actualización del Plan Estratégico de 

Subvenciones 2024/2027 para el ejercicio 2026
 
Intervención y Contabilidad. 
Número: 2024/374Y.

 
Proposamena irakurri eta bozkatu ondoren, 
Udalbatzak, aldeko hamaika botorekin, Euzko 
Abertzaleen zortzi zinegotziek eta Socialistas Vascos-
Euskal Sozialisten hiru zinegotziek emandakoak, eta 
hamar abstenzio, EH-Bildu Leioa taldeko bost 
zinegotzienak, Partido Popular de Leioa taldeko hiru 
zinegotzienak eta Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker 
Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde taldeko bi 
zinegotzienak ERABAKI DU:

Leída la propuesta y sometida a votación, el 
Ayuntamiento Pleno con once votos a favor 
emitidos por las/os ocho Concejales de Euzko 
Abertzaleak y por las tres Concejalas de 
Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak, habiéndose 
registrado diez abstenciones de las/os cinco 
Concejales de EH-Bildu Leioa, de los tres 
Concejales del Partido Popular de Leioa y de los 
dos Concejales de Elkarrekin Leioa Podemos, 
Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde, 
ACUERDA:

2024ko martxoaren 21ean, Leioako Udalaren 2024-
2027 ekitaldietarako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa 
onartu zen, eta urtero eguneratuko da.  

Considerando que con fecha 21 de marzo de 2024 
fue aprobado el Plan Estratégico de Subvenciones 
del Ayuntamiento de Leioa para los ejercicios 2024-
2027, sujeto a actualización anual

Leioako Udalaren 2024-2027 ekitaldietarako 
Dirulaguntzen Plan Estrategikoa Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialaren 69. zenbakian argitaratu zen, 2024ko 
apirilaren 10ean.

Considerando que el Plan Estratégico de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Leioa para los 
ejercicios 2024-2027 fue publicado en el Boletín 
Oficial de Bizkaia, numero 69, el 10 de abril de 
2024.

2025eko azaroaren 27an behin-behinean onartu zen 
2026ko ekitaldirako Aurrekontu Orokorraren 
aurreproiektua, eta Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 
argitaratu eta behin betiko onartu zen, 247. 

Considerando que con fecha 27 de noviembre de 
2025 fue aprobado provisionalmente el 
anteproyecto de Presupuestos General para el 
ejercicio 2026, publicado y aprobado 



zenbakian, 2025eko abenduaren 29an. definitivamente en el Boletín Oficial de Bizkaia, 
numero 247, el 29 de diciembre de 2025.

Kontuan hartu da transferentzia-eranskina 
Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren eguneraketara 
egokitu behar dela, biak bat etor daitezen eta egon 
daitezkeen akatsak zuzentzeko.

Considerando que es necesario adecuar el anexo de 
transferencia a la actualización del Plan Estratégico 
de Subvenciones para que ambos vayan en 
consonancia y para corregir errores que pudieran 
existir.

Antolaketako informazio-batzordeak irizpena eman 
ondoren, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen 
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22. artikuluak, 
besteak beste, emandako ahalmenak erabiliz, honako 
hau

Previo dictamen de la comisión informativa de 
organización, en uso de las facultades otorgadas 
entre otros por el artículo 22 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local

 
LEHENENGOA.- Leioako Udalaren 2026ko 
ekitaldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa 
eguneratzea eta 2026ko Aurrekontu Orokorreko 
hirigintza-arloko transferentzia arrunten eranskina 
aldatzea, 2026ko DPEren arabera.

 

PRIMERO.- Actualizar el Plan Estratégico de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Leioa para el 
ejercicio 2026 y modificar el anexo de transferencias 
corrientes del área de urbanismo del Presupuesto 
General 2026 de conformidad con el PES 2026.

PES 2026 subvenciones actualizado 16341551775113071765

Anexo Transferencias Corrientes 2026 - V2 segun PES 
2026 16342271220560135621

BIGARRENA.- Plana argitaratzea, aplikatu 
beharreko araudiaren arabera, Gardentasunaren eta 
Gobernu Irekiaren Atarian, bai eta udaleko iragarki-
taulan ere, eta onespenaren berri ematea eragiten 
dien udaleko administrazio-unitateei

SEGUNDO.- Publicar el Plan, de acuerdo con la 
normativa de aplicación, en el Portal de 
Transparencia y Gobierno Abierto, así como en el 
tablón de anuncios municipal, dando cuenta de su 
aprobación a las diferentes unidades administrativas 
municipales a que afecta.

  
4. 
Trafikoko zehapen-espedienteak eta gainerako 
udal-ordenantzak kudeatzeko eta betearazpen-
aldiko diru-bilketaren kudeaketan laguntza 
tekniko-juridikoari kontratuari eta Alkatetzaren 
esku uzteari buruzko faktura onartzea.

 

Aprobación de factura relativa al contrato de 
Asistencia Técnico-jurídica en la Gestión de 
expedientes sancionadores de tráfico y demás 
ordenanzas municipales y en la Gestión 
Recaudatoria en periodo ejecutivo y delegación 
en Alcaldía.

 
Tesorería. 
Número: 2025/8608R.

 
Proposamena irakurri eta bozkatu ondoren, 
Udalbatzak, aldeko hamaika botorekin, Euzko 
Abertzaleen zortzi zinegotziek eta Socialistas 
Vascos-Euskal Sozialisten hiru zinegotziek 
emandakoak, aurkako zazpi botorekin EH-Bildu 
Leioa taldeko bost zinegotziek eta Elkarrekin Leioa 
Podemos, Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza 
Verde taldeko bi zinegotziek emandakoak eta hiru 
abstentzio Partido Popular de Leioa taldeko hiru 
zinegotzienak, ERABAKI DU: 

Leída la propuesta y sometida a votación, el 
Ayuntamiento Pleno con once votos a favor 
emitidos por las/os ocho Concejales de Euzko 
Abertzaleak y por las tres Concejalas de Socialistas 
Vascos-Euskal Sozialistak, siete votos en contra 
emitido por las/os cinco Concejales de EH-Bildu 
Leioa y por los dos Concejales de Elkarrekin 
Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, 
Alianza Verde, y habiéndose registrado tres 
abstenciones de los tres concejales del Partido 

https://udaletxean.leioa.eus:443/sta/docs/GetDocumentServlet?CUD=16341551775113071765&HASH_CUD=47f2c0f16e47225ccc22941381ec7c5e85b52170
https://udaletxean.leioa.eus:443/sta/docs/GetDocumentServlet?CUD=16341551775113071765&HASH_CUD=47f2c0f16e47225ccc22941381ec7c5e85b52170
https://udaletxean.leioa.eus:443/sta/docs/GetDocumentServlet?CUD=16342271220560135621&HASH_CUD=4d5db55bfd86f7c0f362248b2983b35072a4bc4e
https://udaletxean.leioa.eus:443/sta/docs/GetDocumentServlet?CUD=16342271220560135621&HASH_CUD=4d5db55bfd86f7c0f362248b2983b35072a4bc4e


Popular de Leioa, ACUERDA

Alkatetzaren 2023ko azaroaren 14ko 4.190 
zenbakidun Dekretuaren bidez, GESMUNPAL, 
S.A. enpresari (IFZ: A48913297) esleitu zitzaion 
trafikoko zehapen-espedienteen kudeaketan eta 
gainerako udal-ordenantzetan eta betearazpen-
aldiko diru-bilketaren kudeaketan laguntza tekniko-
juridikoari buruzko administrazio-kontratua.

Kontuan hartu da kontratuaren hasierako iraupena 
URTEBETEKOA zela, kontratua formalizatzen 
denetik kontatzen hasita. Bi aldeak ados jarrita, 
kontratua beste HIRU URTEZ luzatu ahal izango 
da, bakoitza URTEBETEKOA.

 Kontratua 2023ko azaroaren hamalauan 
formalizatu zen, eta 2024ko azaroaren 30era arte 
egongo da indarrean.

2025eko abenduaren 31ra arte onartutako luzapena 
kontuan hartuta.

Kontuan hartu da 2025ko ekitaldirako kontratuaren 
aurrekontua agortu dela.

Enpresak emandako zerbitzuak errepikatutzat jotzen 
dira, eta, ondorioz, egindako lanei dagokien faktura 
egiten jarraitzen du.

GESMUNPAL, S.A. enpresak V25-0271 eta V25-
0272 zenbakidun fakturak aurkeztu ditu 5.5851,14 
€eta 18.281,99 €(BEZa barne) trafikoko zehapen-
espedienteak eta gainerako udal-ordenantzetan 
kudeatzeko eta betearazpen-aldiko diru-bilketaren 
kudeaketan laguntza tekniko-juridikoagatik 2025ko 
irailari dagozkionak

Kontuan hartuta Bizkaiko Toki Erakundeen 
Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 
Foru Arauan xedatutakoaren arabera Udal 
Aurrekontuaren nahitaezko eranskina den 
Aurrekontua Betearazteko Arauaren Seigarren 
Titulua- Gastuaren Fiskalizazioa eta Kontrola: 
"Osoko Bilkuraren eskumena izango da dagoeneko 
mugaeguneratuta dauden kontratuen araberako 
fakturak onartzeari dagozkion eragozpenak kentzea. 
Kasu horietan, osoko bilkuraren esku utziko da 
kontratu-babesetik kanpo jasotzen den lehen 

 

Considerando que mediante Decreto de Alcaldía nº 
4190, de 14 de noviembre de 2023, se adjudicó a la 
empresa GESMUNPAL, S.A  y NIF A48913297 el 
contrato de servicios de Asistencia Técnico-Jurídica 
en la Gestión de Expedientes Sancionadores de 
Tráfico y demás ordenanzas municipales y en la 
Gestión Recaudatoria en periodo ejecutivo

Considerando que la duración inicial del contrato 
era de UN año, a contar desde la formalización del 
contrato, pudiendo ser prorrogado, de mutuo 
acuerdo de las partes, por otros TRES períodos de 
UN año cada uno. 

Considerando que, habiéndose formalizado el 
contrato el catorce de noviembre de 2023 la 
vigencia de dicho contrato se extendía hasta el 30 
de noviembre de 2024.

Considerando la prórroga aprobada hasta el 31 de 
diciembre de 2025.

Considerando que, habiéndose agotado el 
presupuesto del contrato correspondiente al 
ejercicio 2025 

Considerando recurrentes los servicios prestados 
por la empresa y que, en consecuencia, sigue 
emitiendo factura correspondiente a los trabajos 
realizados.

Visto que la empresa GESMUNPAL, S.A. presenta 
facturas número V25-0271 y V25-0272 por un 
importe de 5.5851,14 € y 18.281,99 € (IVA 
incluido) en concepto de Asistencia Técnico-
jurídica en la Gestión de expedientes sancionadores 
de tráfico y demás ordenanzas municipales y la 
Gestión recaudatoria en periodo ejecutivo 
correspondientes al mes de septiembre de 2025.

Considerando el Título Sexto- Fiscalización y 
Control de Gasto de la Norma de Ejecución 
Presupuestaria, anexo preceptivo del Presupuesto 
Municipal según lo dispuesto por la Norma Foral 
10/2003, de 2 de diciembre, presupuestaria de las 
entidades locales de Bizkaia: “será competencia del 
Pleno el levantamiento de reparos que se refieran a 
la aprobación de facturas en base a contratos ya 
vencidos. En estos casos, se someterá al pleno el 
levantamiento del reparo de la primera factura que 
se reciba fuera de amparo contractual, delegándose 
en la alcaldía-presidencia las sucesivas en las que 
concurran idénticas/similares circunstancias. […]. 



fakturaren eragozpena kentzea, eta alkatetza-
lehendakaritzaren esku utziko dira inguruabar 
berberak edo antzekoak dituzten hurrengoak. [...] 
Egoera hori errepikatu beharko da udalbatza 
aldatzen bada, hauteskunde-prozesu baten ondoren 
gertatzen den bezala. "

Aurreko guztia kontuan hartuta, honako ebazpen-
proposamen hau egiten zaio Antolakuntza 
Batzordeari, ondoren osoko bilkurara bidaltzeko, 
aurreko kontuan hartutakoetan oinarrituta.

Esta circunstancia se deberá repetir en el caso en 
que se produzca cambio de la corporación 
municipal, como sucede tras un proceso electoral.”

Tomando en consideración todo lo anterior, se 
formula la siguiente propuesta de resolución a la 
Comisión Organización para su posterior remisión 
al pleno, en base a los considerandos anteriores.

 

LEHENENIK: Udal Kontu-hartzailetzak 
ondoren zerrendatzen d(ir)en faktura(k) 
onartzeari buruz egindako eragozpena kentzea, 
udal-zerbitzu teknikoek fakturarekin ados 
daudela adierazi ondoren:

BIGARRENIK fakturak onartzea, udal-
zerbitzu teknikoek fakturarekin ados daudela 
adierazi ondoren:

PRIMERO: Levantar el reparo formulado por la 
Intervención Municipal a la aprobación de la(s) 
factura(s) que a continuación se relaciona(n), previa 
conformidad de la factura por los servicios técnicos 
municipales

SEGUNDO.- Aprobar la(s) factura(s) que a 
continuación se relaciona(n), previa conformidad de 
la factura por los servicios técnicos municipales:

Indarrean dauden kontratu-babesik gabeko kontratuei lotuta aurkeztutako fakturen zerrenda
Relación de facturas presentadas vinculadas a contratos carentes de amparo contractual en vigor

Faktura Zk.
Nº Factura

Kontuhartzailetzan 
erregistro-zenbakia eta 

data
Nº y fecha registro intervención

Hornitzaile
Proveedor

Zenbateko 
(BEZa 
barne)

Importe (con 
IVA)

Kontzeptua / Concepto

V25- 0271 2025004855 GESMUNPAL, 
S.A. 5.851,14 € Ejecutiva septiembre

V25- 0272 2025004857 GESMUNPAL, 
S.A. 18.281,99 € Multas septiembre

HIRUGARRENIK.- Alkatetzaren esku uztea 
ondorengo eragozpenak ebazteko eskumena, 
hornitzaile eta kontzeptu berberarekin

LAUGARRENIK.- Ebazpen honen berri ematea 
udal kontu-hartzailetza eta kontabilitatearen 
arduradun-zerbitzuari, jakinaren gainean egon dadin 
eta dagozkion ondorioak izan ditzan.

TERCERO.- Delegar en la alcaldía la competencia 
de resolver los sucesivos reparos con idéntico 
proveedor y concepto.

CUARTO.- Dar cuenta de la presente Resolución al 
servicio responsable de Intervención y Contabilidad 
municipal, para su conocimiento y a los efectos 
oportunos.

  
5. 

Mozioa, honako hau buruzkoa: "Metro Bilbaoko 
Zerbitzu Publikoen Instalazioari buruzko 
Bideragarritasun Azterketa Berri bat egiteko 
eskatzeko, Gainazaleko Geltokiak eta Integrazio 
Teknologikoa (Barik) kontuan hartuta".

 

Moción sobre: "Propuesta de solicitud de un 
Nuevo Estudio de Viabilidad sobre la 
Instalación de Servicios Públicos en el Metro de 
Bilbao, teniendo en cuenta las Estaciones en 
Superficie y la Integración Tecnológica 
(Barik)".

 
Urbanismo. 
Número: 2026/179V.

 
Urtarrilaren 9an (sarrera-erregistroa: 380/2026), Con fecha 9 de enero, registro de entrada 



EH-Bildu Leioa udal-taldeak mozio hau aurkeztu 
zuen:

núm.380/2026, se presentó por el Grupo 
municipal EH-Bildu Leioa la siguiente moción:

DESCRIPCIÓN CSV

EH BILDU-Mozioa / Moción 16341571044710366674

Urtarrilaren 19an, 1017/2026 zenbakiko sarrera-
erregistroarekin, PSE-EE Leioa udal-taldeak  
ordezko zuzenketa-proposamena aurkeztu zuen:

Con fecha 19 de enero, registro de entrada 
núm.1017/2026, se presentó por el Grupo 
municipal Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak la 
siguiente enmienda alternativa:

DESCRIPCIÓN CSV

PSE-EE: Zuzenketa-Enmienda 16341552000462501665

2026ko urtarrilaren 20an egindako Lurralde 
Batzordean, eta UAOaren 47. artikuluan 
xedatutakoa kontuan hartuta, aldeko irizpena eman 
zitzaion Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak Udal 
Taldeak aurkeztutako zuzenketari. Zuzenketa 
horren testua Udalbatzak onartzeko bidali zen, 
hala badagokio.

En la Comisión de Territorio celebrada el día 20 de 
enero de 2026, y en atención a lo dispuesto en el 
artículo 47 del ROM, se dictaminó favorablemente 
la enmienda presentada por el Grupo Municipal 
Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak cuyo texto se 
remitió para la aprobación, en su caso, por el Pleno 
Municipal.

.
Urtarrilaren 23an, 1504/2026 zenbakiko sarrera-
erregistroarekin, EH Bildu Leioak eta PSE Leioak 
adostatutako mozio trantsizionatuta aurkeztu zen.

Con fecha 23 de enero, registro de entrada 
núm.1504/2026, se presentó enmienda 
transaccionada entre EH Bildu Leioa y el PSE de 
Leioa

DESCRIPCIÓN CSV

EH BILDU/PSE-EE-Enmienda transaccionada 16341570325206456620

Udalaren Erregelamendu Organikoaren eta 
Herritarren Partaidetzarako Erregelamenduaren 
47. artikuluan xedatutakoa kontuan hartuta, behar 
bezala kalifikatutako zuzenketak eztabaidatu eta 
bozkatuko dira, zuzendutako irizpena edo 
proposamena eman aurretik.

Considerando lo dispuesto en el artículo 47 del 
Reglamento orgánico y de participación ciudadana 
del Ayuntamiento, las enmiendas debidamente 
calificadas serán objeto de debate y votación con 
carácter previo al dictamen o proposición 
enmendado.

Mozio trantsizionatuta irakurri eta bozkatu 
ondoren, Udalbatzak, aldeko hogeita bat 
botorekin, Euzko Abertzaleen zortzi zinegotziek, 
EH-Bildu Leioako bost zinegotziek, Socialistas 
Vascos-Euskal Sozialisten hiru zinegotziek, Partido 
Popular de Leioa taldeko hiru zinegotziek, eta 
Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, 
Equo-Berdeak, Alianza Verde taldeko bi 
zinegotziek emandakoak, aho batez erabaki du: 
EH Bildu Leioak eta Socialistas Vascos-Euskal 
Sozialistak adostutako mozioa trantsizionatuta: 

Leída la enmienda transaccionada y sometida a 
votación, el Ayuntamiento Pleno con veintiún 
votos a favor emitidos por las/os ocho Concejales 
de Euzko Abertzaleak, por las/os cinco 
Concejales de EH-Bildu Leioa, por las tres 
Concejalas de Socialistas Vascos-Euskal 
Sozialistak, por los tres Concejales del Partido 
Popular de Leioa y por los dos Concejales de 
Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, 
Equo-Berdeak, Alianza Verde, ACUERDA por 
unanimidad: aprobar la enmienda transaccionada 

https://udaletxean.leioa.eus:443/sta/docs/GetDocumentServlet?CUD=16341571044710366674&HASH_CUD=00038c8095302fbe55d567ab002575b9a0da0f3d
https://udaletxean.leioa.eus:443/sta/docs/GetDocumentServlet?CUD=16341552000462501665&HASH_CUD=e7f43aea216734a4f448b648b85c3ce4e01764c3
https://udaletxean.leioa.eus:443/sta/docs/GetDocumentServlet?CUD=16341570325206456620&HASH_CUD=5c590f289b20187fd6bdb4bb4fe17e3d29db65cd


entre EH Bildu Leioa y  Socialistas Vascos-Euskal 
Sozialistak: 

EH BILDU LEIOAK ETA PSE LEIOAK 
ADOSTUTAKO MOZIOA 
TRANTSIZIONATUTA, BILBOKO 
METROAN LURRAZALEKO GELTOKIAK 
ETA INTEGRAZIO TEKNOLOGIKOA 
(BARIK) KONTUAN HARTUTA ZERBITZU 
PUBLIKOAK JARTZEARI BURUZKO 
BIDERAGARRITASUN-AZTERKETA BERRI 
BAT ESKATZEKO MOZIOARI 
EGINDAKOA

ENMIENDA TRANSACCIONADA ENTRE 
EH BILDU LEIOA Y EL PSE DE LEIOA A 
LA MOCIÓN DE PROPUESTA DE 
SOLICITUD DE UN NUEVO ESTUDIO DE 
VIABILIDAD SOBRE LA INSTALACIÓN DE 
SERVICIOS PÚBLICOS EN EL METRO DE 
BILBAO TENIENDO EN CUENTA LAS 
ESTACIONES EN SUPERFICIE Y LA 
INTEGRACIÓN TECNOLÓGICA (BARIK)

Kontuan hartuta: Considerando:

1. Metro Bilbaok 30 urte inguru bete ditu 
zerbitzuan (1995ean inauguratu zenetik), eta 
geltokiek, jatorrian hiri inguruko garraiorako 
diseinatuak, ez zuten erabilera publikoko osasun-
zerbitzurik izan, arrazoi historikoak zirela eta.

1. Que Metro Bilbao cumple cerca de 30 
años de servicio (desde su inauguración en 1995), 
y sus estaciones, diseñadas originalmente para 
transporte suburbano, no incorporaron servicios 
sanitarios de uso público debido a razones 
históricas.

2. 2016ko azaroan, Bizkaiko Batzar Nagusiek 
erabaki zuten Bizkaiko Foru Aldundiari eskatzea 
metroaren zenbait geltokitan zerbitzu publikoak 
jartzeko aukerari eta bideragarritasunari buruzko 
azterlan bat egiteko.

2. Que, en noviembre de 2016, las Juntas 
Generales de Bizkaia acordaron instar a la 
Diputación Foral de Bizkaia a realizar un estudio 
sobre la posibilidad y viabilidad de instalar 
servicios públicos en algunas estaciones del 
suburbano.

3.Eskaera horri erantzunez, Metro Bilbaok 
“Metro Bilbaoko geltokietan zerbitzu publikoak 
instalatzea bideragarria ez dela” justifikatzeko 
txostena egin zuen 2017ko martxoaren 20an.

3.Que, en respuesta a esta solicitud, Metro Bilbao 
emitió el informe justificativo de la “no viabilidad 
de la instalación de servicios públicos en las 
estaciones de Metro Bilbao”, fechado el 20 de 
marzo de 2017.

4.Txosten horrek ondorioztatu zuen osasun-
zerbitzuak instalatzea ez zela bideragarria, hiru 
arrazoi nagusirengatik: espaziorik eza, Metro 
Bilbaoren proiektu funtzionalari larriki eragitea eta 
egikaritzeko eta ondoren mantentzeko kostu 
neurrigabea.

4.Que, dicho informe concluyó que la instalación 
de servicios sanitarios no era factible debido a tres 
razones principales: falta de espacio, afectación 
grave al proyecto funcional de Metro Bilbao y 
desproporcionado coste de ejecución y posterior 
mantenimiento.

5. 2017ko azterlanak geltokien ezarpen-kostuak 
kuantifikatu zituen: geltoki berrien kasuan, 
zerbitzu publiko bakoitzeko kostua 185.000€ 
ingurukoa izango zen (mantentze-lanak zenbatu 
gabe), eta lehendik zegoen estazio bat indusketa 
bidez teorikoki egokitzeko, kostua 300.000€ 
ingurukoa izango zen komun bakoitzeko.

5. Que el estudio de 2017 cuantificó los costes de 
implementación en las estaciones: en el caso de 
estaciones de nueva construcción, el coste por 
servicio público ascendería a unos 185.000 € (sin 
contar mantenimiento), y para la adaptación 
teórica de una estación existente mediante 
excavación, el coste se situaría en torno a los 
300.000€ por cada aseo.

6. 2017ko txostenak adierazi zuen Metro Bilbaoko 6. Que si bien el informe de 2017 indicó que el 



batez besteko ibilbidea 6,45km-koa zela eta batez 
besteko bidaia-denbora 10minutukoa zela, eta 
datu hori erabili zuen “komunen beharra 
zalantzan jartzeko”. Hala ere, funtsezkoa da 65 
urtetik gorako herritarrak artatzea, erabiltzaileen 
%25 inguru ziren garai horretan, eta etengabe hazi 
den taldea da. Bidaiari horietzat, eta ibilbide 
luzeagoak egiten dituztenentzat (adibidez, linea 
osoa Plentziaraino), edo premia larriak 
dituztenentzat edo arrazoi medikoengatik, osasun-
zerbitzurik ez izateak zerbitzuaren kalitatea 
murrizten du.

recorrido medio en Metro Bilbao es de 6,45 km y 
el tiempo medio de viaje se sitúa en torno a los 10 
minutos, utilizando este dato para cuestionar la 
necesidad de aseos, resulta fundamental atender al 
colectivo de personas mayores de 65 años, que 
representa aproximadamente el 25% de la 
población usuaria y es un grupo en constante 
crecimiento. Para estos pasajeros. Así como 
quieren realizan trayectos más largos (por ejemplo, 
la línea completa hasta Plentzia) o presentan 
necesidades urgentes por motivos médicos, la 
ausencia de servicios sanitarios reduce la calidad 
del servicio.

7.Txostenean aipatutako zailtasun tekniko 
nagusiak eta kostu handiak lurpeko edo tunelpeko 
estazioen berariazko diseinuarekin (hala nola 
haitzuloa 80.000 euroan luzatzea) eta ebakuazio-
ibilbideekiko interferentziarekin lotuta daude. 
Hala ere, txostenak ez du sakonean aztertzen 
azaleko estazioen eta tunelik gabeko estazioen 
bideragarritasun teknikoa eta ekonomikoa, 
horietan zailtasunak “egingarriagoak” izan 
baitaitezke (adibidez, Plentziako linearen 
goiburuetan).

7.Que las principales dificultades técnicas y los 
elevados costes mencionados en el informe están 
relacionados con el diseño específico de las 
estaciones subterráneas o tuneladas y con la 
interferencia en los recorridos de evacuación. Sin 
embargo, el informe no analiza en profundidad la 
viabilidad técnica y económica en estaciones 
superficiales y no tuneladas, donde las dificultades 
podrían ser más asumibles.

8.Txostenaren antzinatasuna (2017), saneamendu-
sistemen aurrerapen teknologiakoak, segurtasuna 
(bandalismoa arintzeko) eta konponbide 
arkitektonikoak kontuan hartuta, beharrezkoa da 
egungo egoera eta konponbide malguakoak 
ezartzeko aukera berriz ebaluatzea.

8. Que dada la antigüedad del informe (2017) y los 
avances tecnológicos en sistemas de saneamiento, 
seguridad y soluciones arquitectónicas, resulta 
necesario reevaluar la situación actual y la 
posibilidad de implantar soluciones más flexibles.

9.Egia da 2017an, Bizkaiko Batzar Nagusietan, 
antzeko ekimenak baztertu zirela arrazoi 
teknikoengatik, segurtasunagatik eta kostuagatik. 
Hala ere, testuingurua nabarmen aldatu da:

9. que, es cierto que, en 2017, en las juntas 
generales de Bizkaia, se rechazaron iniciativas 
similares por razones técnicas, de seguridad y de 
coste. sin embargo, el contexto ha cambiado de 
manera significativa:

• metro-sarea handitu egin da,
• bidaia-denborak handiagoak dira,
• eta gaur egun adostasun institucional eta 
social handiagoa dago zerbitzu publiko irisgarri 
eta inklusiboen beharraren inguruan, Batzar 
Nagusiek komun publiko inklusiboak gaitzea aho 
batez onartu izanak erakusten duen bezala.

• la red de metro se ha ampliado,
• los tiempos de viaje son mayores,
• y existe hoy un mayor consenso 
institucional y social en torno a la necesidad de 
servicios públicos accesibles e inclusivos, como 
demuestra la aprobación unánime en Juntas 
Generales de habilitación de baños públicos 
inclusivos

Proposatzen da: Se Propone:

Leioako Udalak Bizkaiko Foru Aldundiari, 
Bizkaiko Garraio Partzuergoari eta Metro Bilbaori 
eskatzen die egin beharreko kudeaketak egin 
ditzatela beste azterlan eguneratu eta xehatu bat 
egiteko, Metro Bilbaoko geltokietan zerbitzu 
publikoak instalatzeko aukera eta 

El Ayuntamiento de Leioa insta a la Diputación 
Foral de Bizkaia, al Consorcio de Transportes de 
Bizkaia y a Metro Bilbao a que realicen las 
gestiones oportunas para la elaboración de un 
nuevo estudio actualizado y pormenorizado que 
analice la posibilidad y viabilidad de la instalación 



bideragarritasuna aztertzeko, ukitutako udalen 
parte-hartzearekin eta honako irizpide hauek 
kontuan hartuta:

de servicios públicos en estaciones de Metro 
Bilbao, con la participación de los ayuntamientos 
afectados, y teniendo en cuenta los siguientes 
criterios:

1. Azterketa estrategikoa eta partziala, 
osasun-zerbitzuen ezarpen selektiboan oinarritua 
(zerbitzu bat 4 edo 5 geltokitik behin eta linearen 
muturretan), geltoki guztietarako eredu orokortua 
saihestuz.

1. Análisis estratégico y parcial, basado en 
una implantación selectiva de servicios sanitarios 
(un servicio cada 4 o 5 estaciones y en los 
extremos de línea), evitando un modelo 
generalizado para todas las estaciones.

2. Lurrazpikoak ez diren geltokien 
bideragarritasun tekniko eta ekonomikoaren 
azterketa espezifikoa, lur gainean espazio gehien 
dutenak lehenetsiz, batez ere linea-buruak.

2. Análisis específico de la viabilidad técnica 
y económica en estaciones no subterráneas, 
priorizando aquellas con mayor disponibilidad de 
espacio a nivel de superficie, especialmente las 
cabeceras de línea.

3. Barik txartelaren bidez sartzeko sistema 
adimendunak inplementatzea, komunen erabilera 
eta berriz sartzea ahalbidetzeko.

3. Implementación de sistemas inteligentes 
de acceso mediante la tarjeta Barik, que permitan 
el uso de los aseos y el reingreso al sistema sin 
penalización ni duplicidad de billete dentro de un 
tiempo limitado.

4. Gauzatze- eta mantetze-kostuak 
eguneratzea, eta ebakuazio-sistemekiko eta 
kanalizazio elektrikoekiko segurtasun, bandalismo 
eta interferentzien arriskuak zehatz-mehatz 
ebaluatzea.

4. Actualización de los costes de ejecución y 
mantenimiento, así como una evaluación 
exhaustiva de los riesgos de seguridad, vandalismo 
e interferencias con los sistemas de evacuación y 
canalizaciones eléctricas.

5. Ondorioak udalei helaraziko zaizkie, 
adostutako akordioak lortzeko eta, hala 
badagokio, udalerri bakoitzari egokitutako 
jarduera koordinatuak bultzatzeko.

5. Las conclusiones se trasladarán a los 
ayuntamientos con el objetivo de alcanzar 
acuerdos consensuados y, en su caso, impulsar 
actuaciones coordinadas adaptadas a cada 
municipio.

 

II.- UDALBATZAK UDAL GOBERNUAREN 
KUDEAKETARI EGITEN DION 
KONTROLA ETA JARRAIPENA

II.- CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA  
GESTIÓN DEL GOBIERNO MUNICIPAL 
POR EL PLENO

6. 

Alkateak 2026/01/7an emandako 41/2026 
Dekretuaren berri ematea. Dekretu horren bidez, 
kredituak kreditu-transferentziaren modalitatean 
aldatzeko 1/2026 espedientea onartzea.

 
Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 41/2026, de 
fecha 7/01/2026, de aprobación del expediente 
1/2026 de modificación de créditos, en la 
modalidad de transferencia de crédito.

 
Intervención y Contabilidad. 
Número: 2026/80G.

 
Alkatetzaren 2026/01/7ko 41/2026 Dekretua, 
kredituak, kreditu tranferentziaren modalitatean, 
aldatzeko 1/2026 espedientea onartzen duena ikusita. 
Hona hemen:

 

Visto el Decreto de Alcaldía 41/2026 de fecha 
7/01/2026, de aprobación del expediente 1/2026 de 
modificación de créditos, en la modalidad de 
transferencia de crédito, que se transcribe a 



continuación: 

Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako legeaurreikuspenen arabera, 
kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, udal zerbitzu 
desberdinen beharrak aurrekontuan hasieran aurreikusitako 
gastu-aurreikuspenetara egokitzeko.

 

Considerando el devenir presupuestario del presente ejercicio, 
hace necesario, de acuerdo con las propias previsiones legales en 
esta materia, tramitar un expediente de modificación de 
créditos para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto.

Udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria aintzat 
hartuta, kredituak aldatzeko prozedura hastea eskatzen 
duena.

Vista la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales, mediante la cual instan el inicio del procedimiento 
de modificación de créditos.

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena kontuan 
hartuta, gai horri buruzko legeaurreikuspenen arabera.

Considerando el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia.

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten tokierakundeen 
aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru 
Arauaren 27. eta 29. artikuluetan
xedatutakoa betez, honako hau.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 27 y 29 de la NF 
10/2003, de 2 de diciembre presupuestaria de las entidades 
locales que integran el Territorio Histórico de Bizkaia.

 
 
XEDATZEN DUT  DISPONGO:
 
LEHENENIK. - 2026/1. kredituak aldatzeko 
espedientea onartzea, kredituak transferitzeko modalitatean, 
honako xehetasunekin:  

PRIMERO. - Aprobar el expediente de Modificación de 
Créditos 1/2026, en la modalidad de transferencia de 
créditos, con el siguiente detalle:

Partidas a aumentar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
00700 44121 4800500 Urbanismo/Otro transporte de

viajeros (auzotaxi)/Subvención a
transportes

10.000,00 €

Total modificación 10.000,00 €

Partidas a minorar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
00700 44121 2270811 Urbanismo/Servicio de

taxi/Auzotaxi
10.000,00 €.

Total modificación 10.000,00  €

BIGARRENIK. - 2026ko ekitaldiko 
aurrekontuaren transferentzia arrunten eranskina 
aldatzea onartzea, hirigintza-arloan honako 
dirulaguntza chau sartuta:

 

SEGUNDO. - Aprobar la modificación del anexo 
de transferencias corrientes del presupuesto del ejercicio 
2026, con la incorporación en el área de urbanismo de 
la siguiente subvención:

AURREKONTU-APLIKAZIO DESKRIBAPENA AURREKONTUAN MODALITATEA

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTADO MODALIDAD



GASTU-
PROGRAMA EKONOMIKA    

PROG. DE  
GASTO ECONÓMICA    

  TRANSPORTE DE 
VIAJEROS   

44121 4800500 Auzotaxi 10.000,00
DIRECTA ART 
22.2.c) (concurrencia 

no competitiva)

HIRUGARRENIK. - Dagozkion kontabilitate 
eragiketak egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen 
egoera-orrian.

TERCERO. - Realizar las oportunas operaciones contables 
tanto en el estado de ingresos como en el de gastos.

LAUGARRENIK. - Espedientea hasi zuen kudeaketa-
arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen honen berri ematea. CUARTO. – Dar traslado de la presente resolución al área 

gestora que dio inicio al expediente y al área de contabilidad.

BOSTGARRENIK. - Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko 
bilkuran, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki 
Erakundeen Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorraren 
27.3 artikulua

QUINTO. - Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la 
presente resolución en la primera sesión ordinaria que estos 
celebren, de conformidad con lo establecido el art. 27.3 de la 
Norma Foral General presupuestaria de las entidades locales 
del territorio histórico de Bizkaia.

SEIGARRENIK. - Kredituak aldatzeko 1/2026 
espedientearen onarpena udalaren webgunean argitaratzea, 
horrek transferentzien eranskina aldatzea dakarrelako.

SEXTO. - Publicar en la web municipal la aprobación del 
expediente de Modificación de Créditos 1/2026, en tanto que 
implica una modificación del anexo de transferencias.

Proposamena irakurrita Udal osoko Bilkura: Leída la propuesta, el Ayuntamiento Pleno:

 
BAKARRA.- Jakitun egon da 41/2026 Alkatetzaren 
Dekretuaz, 2026/01/7koa, kredituak aldatzeko 
1/2026 espedientea onartzen duena, kredituak 
transferitzeko modalitatean.

 

UNICO.- Queda enterado del Decreto de Alcaldía 
41/2026, de fecha 7/01/2026, de aprobación del 
expediente 1/2026 de modificación de créditos, en 
la modalidad de transferencia de créditos.

  
7. 
Alkateak 2025/12/19an emandako 5356/2025 
Dekretuaren berri ematea. Dekretu horren bidez, 
kredituak kreditu-transferentziaren modalitatean 
aldatzeko 6/2025 espedientea onartzea.

 

Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 5356/2025, 
de fecha 19/12/2025, de aprobación del 
expediente 6/2025 de modificación de 
créditos, en la modalidad de transferencia de 
crédito.

 
Intervención y Contabilidad. 
Número: 2025/7531M.

 
Alkatetzaren 2025/12/19ko 5356/2025 Dekretua, 
kredituak, kreditu tranferentziaren modalitatean, 
aldatzeko 6/2025 espedientea onartzen duena 
ikusita. Hona hemen:

 

Visto el Decreto de Alcaldía 5356/2025 de fecha 
19/12/2025, de aprobación del expediente 6/2025 
de modificación de créditos, en la modalidad de 
transferencia de créditos, que se transcribe a 
continuación: 



 
Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako legeaurreikuspenen arabera, 
kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, udal zerbitzu 
desberdinen beharrak aurrekontuan hasieran aurreikusitako 
gastu-aurreikuspenetara egokitzeko.

 

Considerando el devenir presupuestario del presente ejercicio, 
hace necesario, de acuerdo con las propias previsiones legales en 
esta materia, tramitar un expediente de modificación de 
créditos para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto.

Udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria aintzat 
hartuta, kredituak aldatzeko prozedura hastea eskatzen 
duena.

Vista la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales, mediante la cual instan el inicio del procedimiento 
de modificación de créditos.

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena kontuan 
hartuta, gai horri buruzko legeaurreikuspenen arabera.

Considerando el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia.

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten tokierakundeen 
aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru 
Arauaren 27. eta 29. artikuluetan
xedatutakoa betez, honako hau

En virtud de lo dispuesto en los artículos 27 y 29 de la NF 
10/2003, de 2 de diciembre presupuestaria de las entidades 
locales que integran el Territorio Histórico de Bizkaia

 
XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

LEHENENIK. - 2025/6. kredituak aldatzeko 
espedientea onartzea, kredituak transferitzeko modalitatean, 
honako xehetasunekin:  

PRIMERO. - Aprobar el expediente de Modificación de 
Créditos 6/2025, en la modalidad de transferencia de 
créditos, con el siguiente detalle:

Partidas a aumentar

Aurrekontu-aplikazio Azalpena Zenbatekoa
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
00800/45900/6250101 Pérgolas en el Bulevar de Bidebarri 44.000,00
00800/45900/6250101 Juegos de mesa en el Bulevar de Bidebarri 18.000,00
00800/45900/6250101 Vallado para eventos 4.000,00
00800/45900/6250101 Adornos de navidad 18.000,00
00800/45900/6250101 Juego infantil en Euskal Etxeen plaza 3.600,00
00700/13600/4200100 Sevicio de extinción de incendios 30.178,36
00300/92007/2210200 Juzgado de Paz 18,14
00501/32000/2210200 Centros Escolares 2.662,30
00600/23109/2210200 Escuela de empoderamiento 82,53
00700/15000/2210200 Urbanismo 12,58
00700/15221/2210200 Viviendas Municipales 259,73
00700/15320/2210200 Vías públicas y obras 1.187,25
00700/15321/2210200 Fuentes públicas, riegos y otros 1.416,28
00900/33001/2210200 Kultur Leioa 277,91
01000/34201/2210200 Sakoneta Kiroldegia 1.213,77
01000/34203/2210200 Sarriena Kiroldegia 1.777,03

Aldaketa guztira 126.685,88



Total modificación  

Partidas a minorar

Aurrekontu-aplikazio Azalpena Zenbatekoa
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
0700/15320/2279917 Mantenimiento básico 117.778,36
00300/92007/2210100 Juzgado de Paz 18,14
00501/32000/2210100 Centros Escolares 2.662,30
00600/23105/2210100 Hogares de jubilados 82,53
00700/15000/2210100 Urbanismo 12,58
00700/15220/2210100 Edificios municipales 2.863,26
00900/33001/2210100 Kultur Leioa 277,91
01000/34201/2210100 Sakoneta Kiroldegia 1.213,77
01000/34203/2210100 Sarriena Kiroldegia 1.777,03

Aldaketa guztira 126.685,88
Total modificación  

BIGARRENIK. - Dagozkion kontabilitate eragiketak 
egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen egoera-orrian.  

SEGUNDO. - Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como en el de gastos.

HIRUGARRENIK. - Espedientea hasi zuen kudeaketa-
arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen honen berri ematea.

TERCERO. – Dar traslado de la presente resolución al 
área gestora que dio inicio al expediente y al área de 
contabilidad.

LAUGARRENIK. - Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko 
bilkuran, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki 
Erakundeen Aurrekontuei buruzko Foru Arau 
Orokorraren 27.3 artikulua

CUARTO. - Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la 
presente resolución en la primera sesión ordinaria que estos 
celebren, de conformidad con lo establecido el art. 27.3 de la 
Norma Foral General presupuestaria de las entidades locales 
del territorio histórico de Bizkaia

Proposamena irakurrita Udal osoko Bilkura: Leída la propuesta, el Ayuntamiento Pleno:

 
BAKARRA.- Jakitun egon da 5356/2025 
Alkatetzaren Dekretuaz, 2025/12/19koa, kredituak 
aldatzeko 6/2025 espedientea onartzen duena, 
kredituak transferitzeko modalitatean.

 

UNICO.- Queda enterado del Decreto de Alcaldía 
5356/2025, de fecha 19/12/2025, de aprobación 
del expediente 6/2025 de modificación de créditos, 
en la modalidad de transferencia de créditos.

  
8. 
Alkateak 2025/12/03an emandako 4987/2025 
Dekretuaren berri ematea. Dekretu horren bidez, 
kredituak, kreditu gehigarriaren modalitatean, 
aldatzeko 6/2025 espedientea onartzekoa da, eta 
aurrekontuaren aldaketaren iraunkortasunari 
buruzko txostenaren berri ematea.

 Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 4987/2025, 
de fecha 03/12/2025, de aprobación del 
expediente 6/2025 de modificación de 
créditos, en la modalidad de crédito adicional 
y del informe de sostenibilidad de la 
modificación presupuestaria.

 



Intervención y Contabilidad. 
Número: 2025/8697K.

 
Alkatetzaren 2025/12/3ko 4987/2025 Dekretua, 
kredituak, kreditu gehigarriaren modalitatean, 
aldatzeko 6/2025 espedientea onartzen duena ikusita. 
Hona hemen:

 

Visto el Decreto de Alcaldía 4987/2025 de fecha 
3/12/2025, de aprobación del expediente 6/2025 de 
modificación de créditos, en la modalidad de crédito 
adicional, que se transcribe a continuación:
 

Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako lege-aurreikuspenen arabera, 
kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, udal zerbitzu 
desberdinen beharrak aurrekontuan hasieran aurreikusitako 
gastuaurreikuspenetara egokitzeko.

 

Considerando el devenir presupuestario del presente ejercicio 
hace necesario, de acuerdo con las propias previsiones legales en 
esta materia, tramitar un expediente de modificación de 
créditos para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto.

Bizkaiko Lurralde Historikoko tokierakundeentzako 
aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru 
Arauak, V. Kapituluan, aurrekontu-kredituen araubide 
orokorrari eta haren aldaketei buruzkoan, zenbait espediente 
arautzen ditu, aurrekontua garatzen den ekitaldiko sarrera 
eta gastuetara egokitzeko.

La Norma Foral 10/2003, de 2 de diciembre, 
presupuestaria para las Entidades Locales del territorio 
Histórico de Bizkaia en su Capítulo V, referido al Régimen 
general de los créditos presupuestarios y sus modificaciones, 
regula diversos expedientes para adecuar el presupuesto a los 
ingresos y gastos del ejercicio en el que se desarrolla.

Abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 34. artikuluan 
xedatutakoaren arabera, espediente bat izapidetzen da 
kreditu gehigarriaren modalitatean, aurrekontuan hasieran 
aurreikusitako kredituei dagokienez, ez baitira nahikoak 
sortutako beharrei erantzuteko.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la NF 
10/2003, de 2 de diciembre, se procede a la tramitación de un 
expediente en la modalidad de crédito adicional, en relación 
con los créditos previstos inicialmente en el Presupuesto y que 
resultan insuficientes para atender a las necesidades generadas:

Udal Kontu-hartzailetzak emandako nahitaezko aldeko 
txostena ikusita,

Visto el informe preceptivo favorable emitido por la 
Intervención Municipal.

Udal kontu-hartzailetzak aurrekontu-aldaketaren 
iraunkortasunari buruz egindako txostena aztertu da.

Visto el informe de sostenibilidad de la modificación 
presupuestaria emitido por la intervención municipal.

Aurreko guztiarekin bat etorriz, NFPELek eta NEPek 
ematen dizkidaten eskumenak erabiliz, hau,

De conformidad con cuanto antecede, en uso de mis 
atribuciones de la NFPEL y la NEP,

 
 
XEDATZEN DUT  DISPONGO:
 
LEHENENIK: 2025/6. kredituak aldatzeko 
espedientea onartzea, kreditu gehigarriaren modalitatean, 
honako xehetasunekin:

 
PRIMERO: Aprobar el expediente de Modificación de 
Créditos 6/2025, en la modalidad de crédito adicional con el 
siguiente detalle:

Partidas a dar de alta o aumentar

Aurrekontu-aplikazio 
Aplicación presupuestaria

Azalpena 
Descripción

Zenbatekoa
Importe

2025/00600/23103 EMERGENCIA SOCIAL 75.163,15 €
Aldaketa guztira

Total modificación
75.163,15 €



 
Partidas que financiará la modificación presupuestaria

Aurrekontu-aplikazio 
Aplicación presupuestaria

Azalpena 
Descripción

Zenbatekoa
Importe

00000 / 8700100 Rmte.tesoreria gtos.generales 75.163,15 €
 Aldaketa guztira

Total modificación
75.163,15 €

 
BIGARRENA. - Dagozkion kontabilitate eragiketak 
egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen egoera-orrian, 
arestian azaldutako guztiaren ondorioz.  

SEGUNDO. - Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como de gastos 
consecuencia de todo lo anteriormente expuesto.

HIRUGARRENA. - Ebazpen honen eta aurrekontu-
aldaketaren jasangarritasun-txostenaren berri ematea 
Udaleko Osoko Bilkurari.

TERCERO. - Dar cuenta de la presente resolución y del 
informe de sostenibilidad de la modificación presupuestaria al 
Pleno Municipal.

LAUGARRENA. - Ebazpen honen berri ematea 
kontuhartzailetza eta kontabilitate arloari.

CUARTO. - Dar cuenta de la presente resolución al área de 
intervención y contabilidad.

BOSTGARRENA. - Aurrekontu-aldaketa honen berri 
ematea Bikaiako Foru Aldundiari.

QUINTO. - Dar cuenta de la presente modificación 
presupuestaria a la Diputación Foral de Bikaia.

Proposamena irakurrita Udal osoko Bilkura: Leída la propuesta, el Ayuntamiento Pleno:

 
BAKARRA.- Jakitun egon da 4987/2025 Alkatetzaren 
Dekretuaz, 2025/12/3koa, kredituak aldatzeko 6/2025 
espedientea onartzen duena, kredituak gehitzeko 
modalitatean.

 

UNICO.- Queda enterado del Decreto de 
Alcaldía 4987/2025, de fecha 3/12/2025, de 
aprobación del expediente 6/2025 de 
modificación de créditos, en la modalidad de 
crédito adicional.

  
9. 
Alkateak 2025/12/5ean emandako 5046/2025 
Dekretuaren berri ematea. Dekretu horren bidez, 
kredituak kreditu-gaikuntzaren modalitatean 
aldatzeko 2/2025 espedientea onartzea.

 

Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 5046/2025, 
de fecha 5/12/2025, de aprobación del 
expediente 2/2025 de modificación de 
créditos, en la modalidad de habilitación de 
crédito.

 
Intervención y Contabilidad. 
Número: 2025/8839W.

 
Alkatetzaren 2025/12/5eko 5046/2025 Dekretua, 
kredituak, kreditu gaitzeko modalitatean, aldatzeko 
2/2025 espedientea onartzen duena ikusita. Hona 
hemen:  

Visto el Decreto de Alcaldía 5046/2025 de fecha 
5/12/2025, de aprobación del expediente 2/2025 de 
modificación de créditos, en la modalidad de 
habilitación de créditos, que se transcribe a 
continuación: 

Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako legeaurreikuspenen arabera,  

Considerando el devenir presupuestario del presente ejercicio, 
hace necesario, de acuerdo con las propias previsiones legales en 



kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, udal zerbitzu 
desberdinen beharrak aurrekontuan hasieran aurreikusitako 
gastu-aurreikuspenetara egokitzeko.

esta materia, tramitar un expediente de modificación de 
créditos para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto.

Udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria aintzat 
hartuta, kredituak aldatzeko prozedura hastea eskatzen 
duena.

Vista la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales, mediante la cual instan el inicio del procedimiento 
de modificación de créditos.

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena kontuan 
hartuta, gai horri buruzko legeaurreikuspenen arabera.

Considerando el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia.

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten tokierakundeen 
aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru 
Arauaren 23., 29. eta 31. artikuluko 2. idatz-zatietan 
xedatutakoa kontuan hartuta, kredituak gaitzeko 
modalitatean egin beharreko aurrekontualdaketak arautzen 
dituena, baita Aurrekontu Betearazpenari buruzko 
Arauaren zazpigarren oinarriko b) idatz-zatia ere, indarrean 
dagoen Aurrekontu Orokorrarekin eta TAOLen 21.1.f) 
artikuluarekin batera.

Considerando lo dispuesto en los artículos 23, 29 y apartado 
2 del artículo 31 de la NF 10/2003, de 2 de diciembre 
presupuestaria de las entidades locales que integran el 
Territorio Histórico de Bizkaia por el que se regulan las 
modificaciones presupuestarias en la modalidad de habilitación 
de créditos; así como la Base Séptima apartado b) de la 
Norma de Ejecución Presupuestaria aprobada como anexo 
junto con el Presupuesto General para el vigente año y el 
art.21.1.f) de la LBRL.

 
 
XEDATZEN DUT  DISPONGO:
 
LEHENENIK. - 2025/2. kredituak aldatzeko 
espedientea onartzea, kredituak gaitzeko modalitatean, 
honako xehetasunekin:

 
PRIMERO. - Aprobar el expediente de Modificación de 
Créditos 2/2025, en la modalidad de habilitación de créditos, 
con el siguiente detalle:

Partidas a aumentar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
2025/00600/23103/ 4801100 EMERGENCIA SOCIAL 6.255,05€

Total modificación 6.255,05€

Partidas a minorar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe

4100301 EMERGENCIA SOCIAL 6.255,05€

Total modificación 6.255,05€

BIGARRENIK. - Dagozkion kontabilitate eragiketak 
egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen egoera-orrian.  

SEGUNDO. - Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como en el de gastos.

HIRUGARRENIK. - Espedientea hasi zuen kudeaketa-
arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen honen berri ematea.

TERCERO. – Dar traslado de la presente resolución al 
área gestora que dio inicio al expediente y al área de 
contabilidad.

LAUGARRENIK. - Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko 
bilkuran, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki 
Erakundeen Aurrekontuei buruzko Foru Arau 
Orokorraren 27.3 artikulua

CUARTO. - Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la 
presente resolución en la primera sesión ordinaria que estos 
celebren, de conformidad con lo establecido el art. 27.3 de la 
Norma Foral General presupuestaria de las entidades locales 
del territorio histórico de Bizkaia



Proposamena irakurrita Udal osoko Bilkura: Leída la propuesta, el Ayuntamiento Pleno:

 
BAKARRA.- Jakitun egon da 5046/2025 Alkatetzaren 
Dekretuaz, 2025/12/5ekoa, kredituak aldatzeko 
2/2025 espedientea onartzen duena, kreditu gaitzeko 
modalitatean.

 

UNICO.- Queda enterado del Decreto de 
Alcaldía 5046/2025, de fecha 5/12/2025, de 
aprobación del expediente 2/2025 de 
modificación de créditos, en la modalidad de 
habilitación de créditos.

  
10. 
Alkateak 2025/12/9an emandako 5103/2025 
Dekretuaren berri ematea. Dekretu horren bidez, 
kredituak kreditu-transferentziaren modalitatean 
aldatzeko 9/2025 espedientea onartzea.

 

Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 5103/2025, 
de fecha 9/12/2025, de aprobación del 
expediente 9/2025 de modificación de 
créditos, en la modalidad de transferencia de 
crédito.

 
Intervención y Contabilidad. 
Número: 2025/8908W.

 
Alkatetzaren 2025/12/9ko 5103/2025 Dekretua, 
kredituak, kreditu tranferentziaren modalitatean, 
aldatzeko 9/2025 espedientea onartzen duena ikusita. 
Hona hemen:  

Visto el Decreto de Alcaldía 5103/2025 de fecha 
9/12/2025, de aprobación del expediente 9/2025 de 
modificación de créditos, en la modalidad de 
transferencia de créditos, que se transcribe a 
continuación: 

Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako legeaurreikuspenen arabera, 
kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, udal zerbitzu 
desberdinen beharrak aurrekontuan hasieran aurreikusitako 
gastu-aurreikuspenetara egokitzeko.

 

Considerando el devenir presupuestario del presente ejercicio, 
hace necesario, de acuerdo con las propias previsiones legales en 
esta materia, tramitar un expediente de modificación de 
créditos para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto.

Udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria aintzat 
hartuta, kredituak aldatzeko prozedura hastea eskatzen 
duena.

Vista la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales, mediante la cual instan el inicio del procedimiento 
de modificación de créditos.

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena kontuan 
hartuta, gai horri buruzko legeaurreikuspenen arabera.

Considerando el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia.

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten tokierakundeen 
aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru 
Arauaren 27. eta 29. artikuluetan
xedatutakoa betez, honako hau

En virtud de lo dispuesto en los artículos 27 y 29 de la NF 
10/2003, de 2 de diciembre presupuestaria de las entidades 
locales que integran el Territorio Histórico de Bizkaia

 
 
XEDATZEN DUT  DISPONGO:
 
LEHENENIK. - 2025/9. kredituak aldatzeko 
espedientea onartzea, kredituak transferitzeko modalitatean, 
honako xehetasunekin:

 
PRIMERO. - Aprobar el expediente de Modificación de 
Créditos 9/2025, en la modalidad de transferencia de 
créditos, con el siguiente detalle:



Partidas a aumentar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
01100/92004/6260000 Material informático 15.000,00 €

Total modificación 15.000,00 €

Partidas a minorar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
00200/93100/ 5000000 Crédito global 15.000,00 €.

Total modificación  15.000,00 €

BIGARRENIK. - Dagozkion kontabilitate eragiketak 
egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen egoera-orrian.  

SEGUNDO. - Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como en el de gastos.

HIRUGARRENIK. - Espedientea hasi zuen kudeaketa-
arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen honen berri ematea.

TERCERO. – Dar traslado de la presente resolución al 
área gestora que dio inicio al expediente y al área de 
contabilidad.

LAUGARRENIK. - Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko 
bilkuran, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki 
Erakundeen Aurrekontuei buruzko Foru Arau 
Orokorraren 27.3 artikulua

CUARTO. - Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la 
presente resolución en la primera sesión ordinaria que estos 
celebren, de conformidad con lo establecido el art. 27.3 de la 
Norma Foral General presupuestaria de las entidades locales 
del territorio histórico de Bizkaia

Proposamena irakurrita Udal osoko Bilkura: Leída la propuesta, el Ayuntamiento Pleno:

 
 BAKARRA.- Jakitun egon da 5103/2025 Alkatetzaren 
Dekretuaz, 2025/12/9koa, kredituak aldatzeko 9/2025 
espedientea onartzen duena, kredituak transferitzeko 
modalitatean.

 

UNICO.- Queda enterado del Decreto de Alcaldía 
5103/2025, de fecha 9/12/2025, de aprobación del 
expediente 9/2025 de modificación de créditos, en 
la modalidad de transferencia de créditos.

  
11. 
Alkateak 2025/12/5ean emandako 5045/2025 
Dekretuaren berri ematea. Dekretu horren bidez, 
kredituak kreditu-transferentziaren modalitatean 
aldatzeko 10/2025 espedientea onartzea.

 

Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 5045/2025, 
de fecha 5/12/2025, de aprobación del 
expediente 10/2025 de modificación de créditos, 
en la modalidad de transferencia de crédito.

 
Intervención y Contabilidad. 
Número: 2025/8910G.

 
Alkatetzaren 2025/12/5eko 5045/2025 Dekretua, 
kredituak, kreditu tranferentziaren modalitatean, 
aldatzeko 10/2025 espedientea onartzen duena 
ikusita. Hona hemen:  

Visto el Decreto de Alcaldía 5045/2025 de fecha 
5/12/2025, de aprobación del expediente 10/2025 
de modificación de créditos, en la modalidad de 
transferencia de créditos, que se transcribe a 
continuación: 



Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako legeaurreikuspenen arabera, 
kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, udal zerbitzu 
desberdinen beharrak aurrekontuan hasieran aurreikusitako 
gastu-aurreikuspenetara egokitzeko.

 

Considerando el devenir presupuestario del presente ejercicio, 
hace necesario, de acuerdo con las propias previsiones legales en 
esta materia, tramitar un expediente de modificación de 
créditos para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto.

Udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria aintzat 
hartuta, kredituak aldatzeko prozedura hastea eskatzen 
duena.

Vista la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales, mediante la cual instan el inicio del procedimiento 
de modificación de créditos.

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena kontuan 
hartuta, gai horri buruzko legeaurreikuspenen arabera.

Considerando el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia.

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten tokierakundeen 
aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru 
Arauaren 27. eta 29. artikuluetan
xedatutakoa betez, honako hau

En virtud de lo dispuesto en los artículos 27 y 29 de la NF 
10/2003, de 2 de diciembre presupuestaria de las entidades 
locales que integran el Territorio Histórico de Bizkaia

 
 
XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 
LEHENENIK. - 2025/10. kredituak aldatzeko 
espedientea onartzea, kredituak transferitzeko modalitatean, 
honako xehetasunekin:  

PRIMERO. - Aprobar el expediente de Modificación de 
Créditos 10/2025, en la modalidad de transferencia de 
créditos, con el siguiente detalle:

Partidas a aumentar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
01000/34201/6290000 Material Inventariable 12.800,00 €

Total modificación 12.800,00 €

Partidas a minorar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
01000/34201/2279903 Asistencia Tecnica 12.800,00€.

Total modificación 12.800,00 €

BIGARRENIK. - Dagozkion kontabilitate eragiketak 
egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen egoera-orrian.  

SEGUNDO. - Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como en el de gastos.

HIRUGARRENIK. - Espedientea hasi zuen kudeaketa-
arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen honen berri ematea.

TERCERO. – Dar traslado de la presente resolución al 
área gestora que dio inicio al expediente y al área de 
contabilidad.

LAUGARRENIK. - Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko 
bilkuran, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen 
Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorraren 27.3 
artikulua

CUARTO. - Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la 
presente resolución en la primera sesión ordinaria que estos 
celebren, de conformidad con lo establecido el art. 27.3 de la 
Norma Foral General presupuestaria de las entidades locales 
del territorio histórico de Bizkaia

Proposamena irakurrita Udal osoko Bilkura: Leída la propuesta, el Ayuntamiento Pleno:



 
BAKARRA.- Jakitun egon da 5045/2025 
Alkatetzaren Dekretuaz, 2025/12/5ekoa, kredituak 
aldatzeko 10/2025 espedientea onartzen duena, 
kredituak transferitzeko modalitatean.

 

UNICO.- Queda enterado del Decreto de Alcaldía 
5045/2025, de fecha 5/12/2025, de aprobación del 
expediente 10/2025 de modificación de créditos, en 
la modalidad de transferencia de crédito.

  
12. 
Alkateak 2025/12/11an emandako 5145/2025 
Dekretuaren berri ematea. Dekretu horren bidez, 
kredituak kreditu-transferentziaren modalitatean 
aldatzeko 11/2025 espedientea onartzea.

 

Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 5145/2025, 
de fecha 11/12/2025, de aprobación del 
expediente 11/2025 de modificación de 
créditos, en la modalidad de transferencia de 
crédito.

 
Intervención y Contabilidad. 
Número: 2025/9030D.

 
Alkatetzaren 2025/12/11ko 5145/2025 Dekretua, 
kredituak, kreditu tranferentziaren modalitatean, 
aldatzeko 11/2025 espedientea onartzen duena 
ikusita. Hona hemen:  

Visto el Decreto de Alcaldía 5145/2025 de fecha 
11/12/2025, de aprobación del expediente 11/2025 
de modificación de créditos, en la modalidad de 
transferencia de créditos, que se transcribe a 
continuación: 

Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako legeaurreikuspenen arabera, 
kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, udal zerbitzu 
desberdinen beharrak aurrekontuan hasieran aurreikusitako 
gastu-aurreikuspenetara egokitzeko.

 

Considerando el devenir presupuestario del presente ejercicio, 
hace necesario, de acuerdo con las propias previsiones legales en 
esta materia, tramitar un expediente de modificación de 
créditos para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto.

Udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria aintzat 
hartuta, kredituak aldatzeko prozedura hastea eskatzen 
duena.

Vista la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales, mediante la cual instan el inicio del procedimiento 
de modificación de créditos.

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena kontuan 
hartuta, gai horri buruzko legeaurreikuspenen arabera.

Considerando el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia.

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten tokierakundeen 
aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru 
Arauaren 27. eta 29. artikuluetan
xedatutakoa betez, honako hau

En virtud de lo dispuesto en los artículos 27 y 29 de la NF 
10/2003, de 2 de diciembre presupuestaria de las entidades 
locales que integran el Territorio Histórico de Bizkaia

 
 
XEDATZEN DUT  DISPONGO:
 
LEHENENIK. - 2025/11. kredituak aldatzeko 
espedientea onartzea, kredituak transferitzeko modalitatean, 
honako xehetasunekin:  

PRIMERO. - Aprobar el expediente de Modificación de 
Créditos 11/2025, en la modalidad de transferencia de 
créditos, con el siguiente detalle:

Partidas a aumentar



Aplicación presupuestaria Descripción Importe
00900/33402/2260609 Feria artesanía y agrícola 20.000,00 €
00900/33402/2260605 Programa Gabonak/Navidad 20.000,00 €

Total modificación 40.000,00 €

Partidas a minorar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
00200/93100/ 5000000 Crédito global 40.000,00 €.

Total modificación  40.000,00 €

BIGARRENIK. - Dagozkion kontabilitate eragiketak 
egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen egoera-orrian.  

SEGUNDO. - Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como en el de gastos.

HIRUGARRENIK. - Espedientea hasi zuen kudeaketa-
arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen honen berri ematea.

TERCERO. – Dar traslado de la presente resolución al 
área gestora que dio inicio al expediente y al área de 
contabilidad.

LAUGARRENIK. - Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko 
bilkuran, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen 
Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorraren 27.3 
artikulua

CUARTO. - Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la 
presente resolución en la primera sesión ordinaria que estos 
celebren, de conformidad con lo establecido el art. 27.3 de la 
Norma Foral General presupuestaria de las entidades locales 
del territorio histórico de Bizkaia

Proposamena irakurrita Udal osoko Bilkura: Leída la propuesta, el Ayuntamiento Pleno:
 
 
BAKARRA.- Jakitun egon da 5145/2025 Alkatetzaren 
Dekretuaz, 2025/12/11koa, kredituak aldatzeko 
11/2025 espedientea onartzen duena, kredituak 
transferitzeko modalitatean.

 

UNICO.- Queda enterado del Decreto de 
Alcaldía 5145/2025, de fecha 11/12/2025, de 
aprobación del expediente 11/2025 de 
modificación de créditos, en la modalidad de 
transferencia de créditos.

  
13. 

Alkateak 2025/12/16an emandako 5205/2025 
Dekretuaren berri ematea. Dekretu horren bidez, 
kredituak kreditu-transferentziaren modalitatean 
aldatzeko 12/2025 espedientea onartzea.

 

Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 5205/2025, 
de fecha 16/12/2025, de aprobación del 
expediente 12/2025 de modificación de 
créditos, en la modalidad de transferencia de 
crédito.

 
Intervención y Contabilidad. 
Número: 2025/9117G.

 
Alkatetzaren 2025/12/16ko 5205/2025 Dekretua, 
kredituak, kreditu tranferentziaren modalitatean, 
aldatzeko 12/2025 espedientea onartzen duena 
ikusita. Hona hemen:  

Visto el Decreto de Alcaldía 5205/2025 de fecha 
16/12/2025, de aprobación del expediente 12/2025 
de modificación de créditos, en la modalidad de 
transferencia de créditos, que se transcribe a 
continuación: 

Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako legeaurreikuspenen arabera, 
kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, udal zerbitzu 

 
Considerando el devenir presupuestario del presente ejercicio, 
hace necesario, de acuerdo con las propias previsiones legales en 
esta materia, tramitar un expediente de modificación de 



desberdinen beharrak aurrekontuan hasieran aurreikusitako 
gastu-aurreikuspenetara egokitzeko.

créditos para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto.

Udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria aintzat 
hartuta, kredituak aldatzeko prozedura hastea eskatzen 
duena.

Vista la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales, mediante la cual instan el inicio del 
procedimiento de modificación de créditos.

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena kontuan 
hartuta, gai horri buruzko legeaurreikuspenen arabera.

Considerando el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia.

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten tokierakundeen 
aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru 
Arauaren 27. eta 29. artikuluetan
xedatutakoa betez, honako hau

En virtud de lo dispuesto en los artículos 27 y 29 de la NF 
10/2003, de 2 de diciembre presupuestaria de las entidades 
locales que integran el Territorio Histórico de Bizkaia

 
 
XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 
LEHENENIK. - 2025/12. kredituak aldatzeko 
espedientea onartzea, kredituak transferitzeko modalitatean, 
honako xehetasunekin:

 
PRIMERO. - Aprobar el expediente de Modificación de 
Créditos 12/2025, en la modalidad de transferencia de 
créditos, con el siguiente detalle:

Partidas a aumentar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
01000/34102/6090700 Otros gastos de inversiones 6.787,57 €

Total modificación 6.787.57 €

Partidas a minorar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
01000/34102/4811815 Subvención deportista individual 3.797,57 €.
01000/34102/4811813 Subvención deportista adaptado 2.990,00 €

Total modificación 6.787.57  €

BIGARRENIK. - Dagozkion kontabilitate eragiketak 
egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen egoera-orrian.  

SEGUNDO. - Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como en el de gastos.

HIRUGARRENIK. - Espedientea hasi zuen kudeaketa-
arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen honen berri ematea.

TERCERO. – Dar traslado de la presente resolución al 
área gestora que dio inicio al expediente y al área de 
contabilidad.

LAUGARRENIK. - Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko 
bilkuran, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen 
Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorraren 27.3 
artikulua

CUARTO. - Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la 
presente resolución en la primera sesión ordinaria que estos 
celebren, de conformidad con lo establecido el art. 27.3 de la 
Norma Foral General presupuestaria de las entidades locales 
del territorio histórico de Bizkaia

BOSTGARRENIK: Kredituak aldatzeko 12/2025 QUINTO: Publicar en la web municipal la aprobación del 



espedientearen onarpena udalaren webgunean argitaratzea, 
horrek transferentzien eranskina aldatzea dakarrelako.

expediente de Modificación de Créditos 12/2025, en tanto 
que implica una modificación del anexo de transferencias.

Proposamena irakurrita Udal osoko Bilkura: Leída la propuesta, el Ayuntamiento Pleno:

 
BAKARRA.- Jakitun egon da 5205/2025 
Alkatetzaren Dekretuaz, 2025/12/16koa, kredituak 
aldatzeko 12/2025 espedientea onartzen duena, 
kredituak transferitzeko modalitatean.

 

UNICO.- Queda enterado del Decreto de Alcaldía 
5205/2025, de fecha 16/12/2025, de aprobación 
del expediente 12/2025 de modificación de 
créditos, en la modalidad de transferencia de 
créditos.

  
14. 

Alkateak 2025/12/24an emandako 5460/2025 
Dekretuaren berri ematea. Dekretu horren bidez, 
kredituak kreditu-transferentziaren modalitatean 
aldatzeko 13/2025 espedientea onartzea.

 

Dar cuenta del Decreto de Alcaldía 5460/2025, 
de fecha 24/12/2025, de aprobación del 
expediente 13/2025 de modificación de 
créditos, en la modalidad de transferencia de 
crédito.

 
Intervención y Contabilidad. 
Número: 2025/9253W.

 
Alkatetzaren 2025/12/24ko 5460/2025 Dekretua, 
kredituak, kreditu tranferentziaren modalitatean, 
aldatzeko 13/2025 espedientea onartzen duena 
ikusita. Hona hemen:  

Visto el Decreto de Alcaldía 5460/2025 de fecha 
24/12/2025, de aprobación del expediente 
13/2025 de modificación de créditos, en la 
modalidad de transferencia de créditos, que se 
transcribe a continuación: 

Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako legeaurreikuspenen arabera, 
kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, udal zerbitzu 
desberdinen beharrak aurrekontuan hasieran aurreikusitako 
gastu-aurreikuspenetara egokitzeko.

 

Considerando el devenir presupuestario del presente ejercicio, 
hace necesario, de acuerdo con las propias previsiones legales 
en esta materia, tramitar un expediente de modificación de 
créditos para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto.

Udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria aintzat 
hartuta, kredituak aldatzeko prozedura hastea eskatzen 
duena.

Vista la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales, mediante la cual instan el inicio del 
procedimiento de modificación de créditos.

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena kontuan 
hartuta, gai horri buruzko legeaurreikuspenen arabera.

Considerando el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia.

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten tokierakundeen 
aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru 
Arauaren 27. eta 29. artikuluetan
xedatutakoa betez, honako hau

En virtud de lo dispuesto en los artículos 27 y 29 de la 
NF 10/2003, de 2 de diciembre presupuestaria de las 
entidades locales que integran el Territorio Histórico de 
Bizkaia

 XEDATZEN DUT  DISPONGO:
 
LEHENENIK. - 2025/13. kredituak aldatzeko 
espedientea onartzea, kredituak transferitzeko modalitatean, 
honako xehetasunekin:

 
PRIMERO. - Aprobar el expediente de Modificación de 
Créditos 13/2025, en la modalidad de transferencia de 
créditos, con el siguiente detalle:



Partidas a aumentar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
01100/92001/2220200 COMUNICACIONES POSTALES 23.644,04 €

Total modificación  23.644,04 €

Partidas a minorar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
00200/93100/5000000 GASTO GLOBAL 13.300,00 €.
01100/92001/2210100 ENERGIA-SUMINISTRO 10.344,04 €

Total modificación 23.644,04  €

BIGARRENIK. - Dagozkion kontabilitate eragiketak 
egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen egoera-orrian.  

SEGUNDO. - Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como en el de gastos.

HIRUGARRENIK. - Espedientea hasi zuen kudeaketa-
arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen honen berri ematea.

TERCERO. – Dar traslado de la presente resolución al 
área gestora que dio inicio al expediente y al área de 
contabilidad.

LAUGARRENIK. - Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko 
bilkuran, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen 
Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorraren 27.3 
artikulua

CUARTO. - Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la 
presente resolución en la primera sesión ordinaria que estos 
celebren, de conformidad con lo establecido el art. 27.3 de la 
Norma Foral General presupuestaria de las entidades locales 
del territorio histórico de Bizkaia

Proposamena irakurrita Udal osoko Bilkura: Leída la propuesta, el Ayuntamiento Pleno:

 
BAKARRA.- Jakitun egon da 5460/2025 Alkatetzaren 
Dekretuaz, 2025/12/24koa, kredituak aldatzeko 
13/2025 espedientea onartzen duena, kredituak 
transferitzeko modalitatean.

 

UNICO.- Queda enterado del Decreto de 
Alcaldía 5460/2025, de fecha 24/12/2025, de 
aprobación del expediente 13/2025 de 
modificación de créditos, en la modalidad de 
transferencia de créditos.

  
15. 
Alkatetza-Presidentetzaren dekretuak 2025-12-
15etik 2026-01-25era eta Tokiko Gobernu 
Batzarrean onetsitako ebazpenak  

Decretos de la Alcaldía Presidencia desde el 
día 15-12-2025 hasta el 25-01-2026 y 
resoluciones adoptadas en la Junta de 
Gobierno Local

 
Secretaría. 
Número: 2026/217D.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 46.2.e) artikuluan 
xedatutakoari erreparatuz, eta Toki Korporazioen 
Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide 
Juridikoko Araudiaren 42. artikuluak (azaroaren 
28ko 2586/1986 Errege Dekretuak onetsia) 
emandako idazketan, osoko bilkurako espedientean 
honako hau jasota dago, eta zinegotzigoen esku 
jarri dira, azter dadin: idazpuruan aipatutako epean 

En atención a lo dispuesto en el artículo 46.2.e) de 
la Ley 7/1.985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y artículo 42 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, 
aprobado por Real Decreto 2586/1.986, de 28 de 
noviembre, constan en el expediente de Pleno y se 
han puesto a disposición de las concejalías, para su 



Alkatetzak emandako dekretuen dagokion tokian 
ondoren artxibatzeko aukera alde batera utzi gabe. 

examen, sin perjuicio de su posterior archivo en 
donde corresponda, los decretos dictados por la 
Alcaldía en el período citado en el epígrafe.

 
Osoko Bilkura jakitun geratu da.  El Pleno se da por enterado.
  

16.
 

Premiazko Mozioak Mociones de urgencia

Ez zen premiazko moziorik aurkeztu atal honetan No se presentó ninguna moción de urgencia en 
este apartado

17.

Eskariak eta galderak Ruegos y Preguntas

Eta goizeko hamarrak eta hogeita hiru minutu 
direnean, Alkatetza-Udalburutzak ekitaldia 
bukatutzat eman du, eta Idazkaritza honi 
dagokion akta egiteko agindu dio, adostutako 
eran onetsi dena. Hori guztia ziurtatu dut 
idazkari nagusia naizen honek

Y siendo las diez horas y veintitrés minutos 
por la Alcaldía Presidencia se dio por 
finalizado el acto, ordenándose a esta 
Secretaría, levantar el acta correspondiente, que 
quedaba aprobada en los términos acordados, 
de todo lo cual, yo la Secretaria., certifico.

OHARTARAZPENA: Onesteko dagoen akta da eta, beraz, 
bertako akordioak Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta 
Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 206 artikuluak 
ezartzen duena aintzat hartuta ziurtatu dira.

ADVERTENCIA: Acta pendiente de aprobación, por lo que los 
presentes acuerdos han sido certificados a reserva de lo dispuesto en 
el artículo 206 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales.

  
 

Visto bueno

CRIPTOLIB_CF_Firma paso 1 CRIPTOLIB_CF_Firma paso 2


